
Vážení spoluobčané, 
začátek měsíce června byl opravdu let-

ní. Postupně se teploty snížily na příjemný 
průměr, do dvaceti  pěti  stupňů. Koupa-
liště od 27. 6. 2014 zahájilo provoz. Ještě 
před zahájením letní sezony provedl nový 
nájemce opravy strojovny, bazénu, úpravy 
okolí a nyní již čeká, až se areál zaplní kou-
pání chti vými návštěvníky. 

Výstavba sběrného dvora a přístupové 
komunikace je ukončena a po kolaudaci 
předali stavebníci areál obci k užívání. Dne 
2. července bude den otevřených dveří 
a zájemci si mohou celý objekt prohlédnout. 
Zkušební provoz bude zahájen 9. července 
2014 a provozní doba bude vždy ve středu 
od 16.00 do 19.00 hod. a v sobotu od 9.00 
do 14.00 hodin. Zkušební provoz nám uká-
že, zda se provozní doba osvědčí, nebo ji 
podle zájmu občanů upravíme. (Viz foto 1.) 

Také druhá etapa cyklotrasy je již zko-
laudována a předána obci. Nyní čekáme 
na písemné vyjádření z JMK k naší žádosti  
o dotaci na třetí  část cyklotrasy.

Stavba přípojky vodovodu z Víru je již 
v plném proudu. Provádí se průtlak pod dál-
nicí v k. ú. obce Bosonohy. Zúčastnil jsem 
se kontrolního dne 20. června a stavba pro-
bíhá podle stanoveného harmonogramu. 
Staveniště komunikace na ulici Ant. Smut-
ného bude fi rmě Hlavoň CZ s.r.o. předáno 
do 15. července, ale stavbu může zahájit, 
až fi rma EON provede přeložku elektrické-
ho kabelu. Na rekonstrukci hřiště u ZŠ byla 
ve výběrovém řízení vybrána fi rma Pro-
stavby a.s. Otnice. Zahájení rekonstrukce 
může začít, až obdržíme schválení projektu 
z ROP jihovýchod – Vysočina, z jejichž fon-
dů bude rekonstrukce hrazena. Na zhoto-
vitele rekonstrukce odpadů a kanalizace ZŠ 
proběhlo výběrové řízení a vybrána byla 
fi rma Tovopterm s.r.o. Střelice.

Úvodník

Pokračování na str. 2.

ČERVENEC 2014 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

Dětský den ve Střelicích 

Střelické muzeum informuje
Na druhou červencovou neděli připravuje Střelické muzeum dvacáté sedmé 

pokračování výstavy

 „Historický vývoj domovní zástavby v naší obci“.

Připomeneme si dobu v průběhu let 1915–1918. Bylo to období 1. světo-
vé války. V roce 1918 válka skončila a zrodila se naše nová Československá 
republika. Stavební činnost byla v tomto údobí velice utlumena, za tu dobu 
bylo v naší obci postaveno pouze 5 nových domů.

Podrobnější údaje o výstavbě domů v naší obci, ale také o jiných událostech, 
které se ve Střelicích seběhly, lze zhlédnout na připravované výstavě.

Výstava se uskuteční v neděli 13. července 2014
ve výstavní síni Střelického muzea

od 14.30 do 18.30 hodin.

Foto: Ing. Jiří Fukan



ČERVENEC 2014  STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

Firma AGRO Trnava s.r.o. nám oznámila, 
že předání vozidla AUSA včetně kontejnerů 
proběhne ve druhé polovině měsíce čer-
vence. 

Červen byl na kulturní akce velmi boha-
tý. V neděli 1. 6. 2014 se konala soutěž 
mužů a žen v požárním útoku „O pohár 
starosty obce“. Soutěže se zúčastnilo 8 
družstev mužů a 3 družstva žen. Zvítězilo 
a pohár si odvezlo družstvo mužů z Kuřimi 
a ze žen bylo nejlepší družstvo z Bohunic.

V sobotu dne 7. června 2014 se konala 
oslava k výročí 95 let trvání Zámečku Střeli-
ce. Oslavy se zúčastnili všichni jeho současní 
i někteří bývalí klienti  s rodinnými příslušníky, 
současní i bývalí zaměstnanci ústavu, řádové 
sestry, které v ústavu pracovaly, představite-
lé kraje v čele s hejtmanem JUDr. Michalem 
Haškem, představitelé obce a všichni obča-
né, kteří měli zájem prohlédnout si zázemí 
a prostory, kde se klienti  vzdělávají, pracují 
v různých dílnách a kde probíhají různé tera-
pie, jež vedou ke zpříjemnění jejich života. 
Odpoledne všem zahrála a zazpívala kapela 
Frajárenka z naší ZUŠ. Den byl nádherný, slu-
níčko hřálo a nálada byla plná veselí a poho-
dy. (Viz. foto 2.)

Mladé hody se konaly ve dnech 13. až 
15. června. Nejprve v pátek postavili stárci 
za pomoci hasičů a přátel u hasičské zbroj-
nice máj. V sobotu večer se konala hodová 
zábava a v neděli byl průvod stárků obcí 
od sokolovny k hasičské zbrojnici. Počasí 
hodovníkům přálo, a tak mohla zábava 
pokračovat až do večerních hodin. 

Dne 20. června se na dvoře restaura-
ce U Trnků konal souborový koncert žáků 
naší ZUŠ. Stalo se již tradicí, že se žáci touto 
formou loučí s uplynulým školním rokem. 
Současně s koncertem proběhl křest již 
druhého CD naší ZUŠ. Tentokrát jde o CD 
dechové hudby Frajárenka. 

A ještě chvíli zůstaňme u dětí . Slavnostní 
vyřazování předškoláků proběhlo ve školce 
24. června. Tím žáčci ukončí jednu etapu 
svého života a od září započnou druhou, - 
etapu školáka.

Pokračování ze str. 1.

Přítomno: 12 členů ZO – Jan Dlapka, Mgr. Helena Fialová, Ing. Vojtěch Fučík, Jaroslav 
Kronek, Ing. Alois Liška, Mgr. Jindřich Mareš, PaedDr. Zdeněk Ondrášek, David Otoupalík, 
Ing. Marcela Pavlíčková, Ing. Dagmar Pavlíková, Jiří Vašulín, Ing. Luděk Záleský.

Omluveni: 3 – Zuzana Hloušková, Jaroslav Štveráček, Petra Vidláková.
Do bodu 4 přítomno 10 členů ZO (nepřítomni Mgr. Helena Fialová, David Otoupalík), do 

bodu 10 – přítomno 11 členů ZO (nepřítomna Mgr. Helena Fialová), od bodu 27 – přítomno 
11 členů ZO (nepřítomna Ing. Marcela Pavlíčková).

•  Zastupitelstvo schválilo program jednání 21. Zastupitelstva obce Střelice.
 Pro – 10 (Dlapka, Fučík, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, Pavlíčková, Pavlíková, Vašulín, 
Záleský) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo pana Mgr. Jindřicha Mareše
 Pro – 9 (Dlapka, Fučík, Kronek, Liška, Ondrášek, Pavlíčková, Pavlíková, Vašulín, 
Záleský)  Proti  – 0 Zdržel se – 1 (Mareš)
a pana Jana Dlapku.
 Pro – 9 (Fučík, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, Pavlíčková, Pavlíková, Vašulín, 
Záleský)  Proti  – 0 Zdržel se – 1 (Dlapka)

•  Do návrhové komise zvolilo pana Ing. Aloise Lišku
 Pro – 9 (Dlapka, Fučík, Kronek, Mareš, Ondrášek, Pavlíčková, Pavlíková, Vašulín, 
Záleský) Proti  – 0 Zdržel se – 1 (Liška) 
a paní Ing. Dagmar Pavlíkovou. 
 Pro – 9 (Dlapka, Fučík, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, Pavlíčková, Vašulín, Záleský)
  Proti  – 0  Zdržel se – 1 (Pavlíková)

•  Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí činnost Rady obce Střelice od zasedání 
číslo 75, které se konalo dne 26. 3. 2014, až 79, které se konalo dne 4. 6. 2014. 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 3/2014.
Pro – 11 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 4/2014.
Pro – 11 (všichni přítomní)  Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 5/2014.
Pro – 11 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o smlouvě budoucí č. 1030015676/001 
o zřízení věcného břemene „Střelice, přeložení kabelu NN - stavba Střelice Žleby“. 
Pověřilo starostu obce jejím podpisem.
Pro – 11 (všichni přítomní) Proti  – 0  Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice souhlasilo se smlouvou o zajištění zpětného odběru a vy-
užití  odpadů a obalů s fi rmou EKO-KOM a.s. Pověřilo starostu obce jejím podpisem.
Pro – 11 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice souhlasilo se smlouvou o bezúplatném převodu vlastnic-
kého práva k pozemku p. č. 3473 v k. ú. obce Střelice u Brna z Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových na obec Střelice. Pověřilo starostu obce jejím podpisem.
Pro – 11 (všichni přítomní)  Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o služebnosti  inženýrské sítě Březečí, 
kabelové vedení přípojky NN. Pověřilo starostu obce jejím podpisem.
Pro – 12 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo prodej části  pozemku p. č. 254, o výměře 3 m2, 
v k. ú. obce Střelice, za částku 150 Kč/m2. Pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.
Pro – 12 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo zakoupení části  pozemku p. č. 369, o výměře 50 m2, 
v k. ú. obce Střelice za částku 150 Kč/m2. Pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.
Pro – 12 (všichni přítomní) Proti  – 0  Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo zakoupení pozemků v k. ú. Střelice u Brna:
 Pozemky p. č. 3465/17 - 237 m2 - ostatní plocha silnice, 3465/29 - 11 m2 - ostatní plocha 

Výpis z usnesení z 21. zasedání
ZO Střelice ze dne 17. 6. 2014



3   STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2014

Informace z radnice

Den dětí  uspořádalo SRPŠ základní ško-
ly ve Střelicích v sobotu dne 21. června 
u hasičské zbrojnice. Za skvělou organiza-
ci této akce děkuji výboru sdružení a také 
rodičům, kteří se na organizaci podíleli. 
Spokojenost zúčastněných dětí  jim byla 
odměnou.

Konec června znamená také konec škol-
ního roku a děti  mají před sebou krásné 
dva měsíce prázdnin. Jedni ukončí povin-
nou školní docházku a přestoupí na střed-
ní školu nebo do středního odborného 
učiliště, druzí se zase po prázdninách vrátí  
zpět do naší ZŠ. Přeji všem školákům hezké 
prázdniny, hodně sluníčka a mnoho nových 
zážitků. Také vám, milí spoluobčané, přeji 
odpočinkový měsíc červenec. 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Změna půjčovní doby v obecní 
knihovně o prázdninách

Od 1. července do 31. srpna dochází 
ke změně půjčovní doby v obecní knihovně 
ve Střelicích. Knihovna bude otevřena vždy 
v pondělí a ve středu od 8.30 do 11.00 a od 
15.00 do 18.00 hodin.

silnice, 3465/26 - 14 m2 - ostatní plocha silnice, 3465/20 - 249 m2 - ostatní plocha silnice, 
3465/17 - 229 m2 - ostatní plocha silnice, 3465/15 - 229 m2 - ostatní plocha silnice, 3441/1 
- 229 m2 - ostatní plocha silnice. Celkem 1 198 m2. Celková cena pozemků je 41 000 Kč.
Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu obce podepsáním kupní smlouvy.
Pro – 12 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o smlouvě budoucí č. 1030012320/001 
o zřízení věcného břemene – umístění kabelu VN, kabelů NN a trafostanice PET350d(L) 
– lokalita KOPANINY. Jedná se o umístění distribuční soustavy kabel VN, kabel NN 
a skříně NN. Pověřilo starostu obce jejím podpisem.
Pro – 12 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o smlouvě budoucí č. 1030016233/001 
o zřízení věcného břemene – umístění kabelu NN a skříně SP100/NSP1P-L ulice 
Komenského. Pověřilo starostu obce jejím podpisem.
Pro – 12 (všichni přítomní) Proti  - 0  Zdržel se – 0 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo zprávu o uplatňování územního plánu obce 
Střelice u Brna a pověřilo starostu obce jejím podpisem a odesláním na odbor územní-
ho plánování města Šlapanice.
Pro – 12 (všichni přítomní) Proti  - 0 Zdržel se – 0 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o smlouvě budoucí č. 1040004485/001 
o zřízení věcného břemene – umístění kabelů NN – VO v ulici Za Humny přes p. č. 
1260/1, 1476/2, 1476/1, 1475/1, 1467/1, 1475/5, 1530/2 a 1285 v k. ú. obce Střelice. 
Pověřilo starostu obce jejím podpisem. 
Pro – 12 (všichni přítomní) Proti  – 0  Zdržel se – 0 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o smlouvě budoucí č. 1040004514/012 
o zřízení věcného břemene – umístění kabelů NN – VO v ulici Vršovická přes p. č. 425, 
549/1 a 509/1 v k. ú. obce Střelice. Pověřilo starostu obce jejím podpisem. 
Pro – 12 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o dílo s fi rmou HLAVOŇ CZ s.r.o. – 
„Úprava místní komunikace Žleby–Střelice”. Pověřilo starostu obce jejím podpisem.
Pro – 12 (všichni přítomní) Proti  - 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo účetní závěrku a hospodářský výsledek za rok 
2013. Zastupitelstvo obce Střelice schválilo odpisový plán na rok 2014.
Pro – 12 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo závěrečný účet obce za rok 2013 a souhlasilo 
s výsledkem přezkumu hospodaření obce za rok 2013. Zjištěné chyby a nedostatky byly 
napraveny. Dále nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negati vní 
dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti .
Pro – 12 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo směrnici č. 4/2014 o schvalování účetních závě-
rek obce a příspěvkových organizací tak, jak byla předložena, k vyhlášce č. 220/2013 
Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek.
Pro – 12 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o dodání vozidla AUSA-M350 s fi rmou 
„Agro Trnava s.r.o.“ Cena kompletní dodávky vozidla je 2 594 240 Kč včetně DPH. 
Pověřilo starostu obce podpisem předložené smlouvy.
Pro – 12 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., §67, odst. 
4 pro komunální volby, které se konají ve dnech 10. a 11. října 2014, volbu 15 (slovy - 
patnácti ) zastupitelů pro volební období 2014–2018.
Pro – 12 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí zprávu o stavu veřejného osvětlení v obci.
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nákup žacího stroje za max. cenu 352 000 Kč vč. 

DPH. Podmínkou je oslovení nejméně pěti  fi rem, které prodávají tyto stroje a nabíd-
nou nejnižší cenu. Pověřilo RO provést výběrové řízení.
 Pro – 10 (Dlapka, Fialová, Fučík, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, Pavlíková, Vašulín, 
Záleský) Proti  – 0 Zdržel se – 1 (Otoupalík)

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh směnné smlouvy s rodinou Deymů na cel-
kovou výměru 3 538 m2. Pověřilo starostu obce jejím podpisem.
Pro – 11 (všichni přítomní) Proti  – 0  Zdržel se – 0

Společenská rubrika
V měsíci červenci oslaví významné 

životní jubileum ti to naši občané:

50 let Roman Glöckner
 Jiří Šerka
60 let Libuše Mlsnová
70 let Pavel Dupčík
 Eva Sklenářová
80 let Miroslav Nahodil
90 let Jarmila Keprtová
91 let Miroslav Hošek
92 let Anna Koláčová
 Vlasti mír Laml

Všem jubilantům srdečně 
blahopřejemePokračování na str. 4.



ČERVENEC 2014  STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Pokračování ze str. 3.Okénko pro seniory
•  Zveme střelické seniory na setkání, kte-

ré se uskuteční dne 17. 8. 2014 v 15 hod. 
na OÚ ve Střelicích. Bodem jednání bude 
pozvánka na zájezd do Boskovic, který se 
uskuteční ve středu 3. 9. 2014. Pojedeme 
vlakem z nádraží Střelice v 7.12 hod. V Bos-
kovicích navští víme hrad (30 Kč), zámek 
(55 Kč), synagogu (20 Kč), muzeum (15 Kč), 
infocentrum na radnici s výstupem na věž 
(20 Kč), židovský hřbitov a další objekty. 
Zájemci, přijďte na nádraží včas kvůli náku-
pu společné zpáteční  jízdenky (podle počtu 
účastníků 83–99 Kč). Vstupné vybereme při 
jízdě vlakem. Ve většině objektů nás bude 
provádět průvodce. Podrobnější informa-
ce se dozvíte na setkání. Zveme i ostatní 
zájemce.

Jaroslav Dostalík

•  Obec Střelice pořádá pro seniory exkur-
zi v historické části  města Brna. Sejdeme 
se v úterý 29. července 2014 v 9.15 hodin 
v Brně, v horní části  Zelného trhu u domu 
č. 10, který je známý jako Prodejna hudeb-
ních nástrojů Lídl. Navští víme prostory Bis-
kupského dvora, Dietrichsteinského paláce 
a jiné objekty, dozvíme se zajímavosti  z his-
torie Brna i konkrétních budov. 

Božena Trnková
animátorka klubů akti vních seniorů

Vydejme se za poznáním...
Méně známá místa Znojemska
Snad každý z vás zná starobylé královské 

město Znojmo a jeho památky. Ale velmi 
zajímavé je i okolí ležící severně od města. 
Na některá místa mě zavedla náhoda, na jiná 
zvědavost. Na návsi v Ostopovicích můžete 
vídat dodávkové auto s reklamou propagující 
„Autocamping Výr“. Na internetu jsem našel, 
že je u Výrovické přehrady a ta je na řece Jevi-
šovce. Možná by se vám tam líbilo. Kamp je 
na poloostrově zabíhajícím do nevelké pře-
hrady, v níž byla čistá voda (na začátku červ-
na), do velkých měst je dost daleko, takže lze 
očekávat klid. Výrovice najdete na mapě asi 
10 kilometrů severovýchodně od Znojma. 
Cesta ze Střelic není v současnosti  jednodu-

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo směnu části  pozemků mezi obcí Střelice a společ-
ností  Čepro, a.s.:
Obec Střelice:
z pozemků p. č. vznikne oddělením nový pozemek p. č.  výměra m2

3365/8, 3365/9 3365/26 20 
3365/10, 3365/11 3365/24 7
3419/1, 3419/2, 3419/3, 3419/4 3419/5, 3419/6 3419/31 1043
3419/13, 3419/14 3419/33 457
Celková výměra nově oddělených pozemků:  1527 m2

Čepro, a.s.:
z p. č. 3363/1 vznikne oddělením nový pozemek p. č. 3363/6 o výměře 80 m2

z p. č. 3365/1 vznikne oddělením nový pozemek p. č. 3365/27 o výměře 1033 m2

z p. č. 3419/12 vznikne oddělením nový pozemek p. č. 3419/32 o výměře 414 m2

Celková výměra nově oddělených pozemků:  1527 m2

Pro – 11 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0 
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh směnné smlouvy směny pozemků mezi 

obcí Střelice a Českým Junákem, svazem skautů a skautek ČR.
 Pověřilo starostu obce jejím podpisem.

 Pro – 10 (Dlapka, Fialová, Fučík, Kronek, Liška, Mareš, Ondrášek, Otoupalík, 
Pavlíková, Vašulín) Proti  – 0 Zdržel se – 1 (Záleský)

•  Před dokončením druhé etapy bylo provedeno geodeti cké zaměření a stanovení roz-
lohy záboru pozemků potřebných pro cyklotrasu. Zastupitelstvo obce Střelice schválilo 
nákup těchto pozemků za cenu 50 Kč/m2:
Zábor výměra v m2 majitel v m2

p. č. 6233 2392 Ing. S. F. 4
p. č. 6234 1694 H. K. a J. M. 29
p. č. 6937/4 3562 Ing. A. P., Ph.D. 85
p. č. 6210 2786 Ing. A. P., Ph.D. 65
p. č. 6944/3 2145 P. Š. 25
p. č. 6937/3 1181 P. Š. 26
p. č. 6937/13 398 P. Š. 3
p. č. 6937/70 133 P. Š. 4 
p. č. 6943/3 1527 P. Š. 6

•  Obec Střelice současně odkoupí nově vzniklý pozemek p. č. 6210/4, o výměře 169 m2, 
majitel Ing. A. P., Ph.D. za cenu 30 Kč/m2.
Pro – 11 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu s dodavatelskou fi rmou PROSTAVBY a.s. 
pro provedení  „Rekonstrukce sportovního areálu ZŠ Střelice“. Cena díla je 6 291 067 Kč 
včetně DPH. Pověřilo starostu obce jejím podpisem.
Pro – 11 (všichni přítomní) Proti  – 0  Zdržel se – 0 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu s dodavatelskou fi rmou TOVOPTERM 
s.r.o. pro provedení  „Stavební úpravy na ZŠ Střelice – rekonstrukce odpadních svodů 
a kanalizace“. Cena díla je 700 590 Kč včetně DPH. Pověřilo starostu obce jejím podpi-
sem.
Pro – 11 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo koupi pozemku p. č. 3419/8 v k. ú. obce Střelice, 
který je v majetku ÚZSVM – 25 m2 za cenu v místě a čase obvyklou a pověřilo starostu 
dalším jednáním.
Pro – 11 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo fi nanční příspěvek na technologické vybavení 
vozu pro Zámeček Střelice, p.o. ve výši 5 000 Kč.
Pro – 11 (všichni přítomní) Proti  – 0 Zdržel se – 0 

Zapsala:
Ivana Pešková

Informace z radnice



5   STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2014

chá, protože snad v každé vesnici se buduje 
kanalizace; objížďky jsou tedy hojné. Aspoň 
jeden pohled z hráze na přehradu a travna-
tou pláž.

Na konci Výrovické přehrady najdete 
nevelkou obec jménem Plaveč, kde je jedna 
z málo známých románských rotund – kaple 
Nanebevzetí  Panny Marie. Údajně je z 12. 
století . Je na pokraji parku u zámku, který 
slouží jako ústav sociální péče. Poblíž Plav-
če je vesnice Kravsko, v ní zámek, kdysi let-
ní sídlo opatů z Louckého kláštera, nyní je 
upravený na hotel, jenž v současnosti  trochu 
chátrá, protože je nevyužívaný. Kolem zámku 
je ale za evropské peníze revitalizovaný park, 
v němž je několik docela vzácných stromů. 
Na mě udělal největší dojem sekvojovec 
obrovský, zasazený roku 1790. Fascinující 
pohled je od paty stromu do koruny. Podí-
vejte se, jak nádherně vypadá.

Pokud pak navští víte Znojmo, dám zají-
mavý ti p milovníkům techniky a starých 
časů. Jedná se o Muzeum motorismu. Je 
u řeky Dyje hned pod Znojemskou přehradou 
na Koželužské ulici. Autem se tam dostanete, 
pokud zahnete za soudem vpravo (pojedete-
li ze severu). Můžete tam vidět stará motoro-
vá vozidla, lokomobily, traktory, písemnosti  
o automobilech a motocyklech atd., vše asi 
do roku 1950. 

Hned vedle je zajímavá hospoda U Obří 
hlavy, příjemně se dá posedět uvnitř i ven-
ku. Komu se bude zdát, že má ještě dost sil, 
může dojít kousek dál po ulici U Obří hlavy, 
tam začíná zelená značka, která vás zavede 
na Hradiště, místo, kde Znojmo na úsvi-
tu dějin vznikalo. Na současné Znojmo je 
odtud krásný výhled. Zajímavostí  v okolí je 
ještě mnoho, časem se k nim můžeme vráti t. 
Přeji hezké prázdniny.

Jindřich Mareš

Další, v pořadí již 78. zasedání Rady obce 
Střelice se konalo 21. 5. 2014 na Obecním 
úřadě ve Střelicích v kanceláři starosty 
obce.

Dne 21. 5. 2014 zpracoval Jiří Vašulín, 
místostarosta obce Střelice.

Rada obce schvaluje:
•  Žádost K. J. o prodej části  pozemku (cca 

20 m2 – vjezd před RD) p. č. 17 , k. ú. Stře-
lice u Brna, ul. U Kostela.

•  Žádost společnosti  SEKV, s. r. o. o vyjád-
ření k projektové dokumentaci na uložení 
nového kabelového vedení (el. přípojky) 
pro plánovaný RD na pozemku p. č. 293/4, 
k. ú. Střelice u Brna, ul. Komenského.

•  Žádost paní M. P. o souhlas s přenechá-
ním bytu třetí  osobě. Jedná se o byt 
v bytovém domě na ul. Ant. Smutného 
752/93a.

•  Veřejné projednání návrhu změny č. 1 
územního plánu obce Střelice. Jednání 
se uskuteční ve středu 4. 6. 2014 v 15.30 
hod. v zasedacím sále OÚ.

•  Smlouvu o smlouvě budoucí na zříze-
ní věcného břemene mezi obcí Střelice 
a společností  E.ON a.s. Jedná se o uložení 
kabelů VN, NN, rozvaděčů NN a trafosta-
nice na pozemcích obce Střelice, lokalita 
Kopaniny.

•  Žádost rodičů dětí  o oplocení části  obec-
ního parku, pozemek p. č. 1327, k. ú. Stře-
lice u Brna, ul. Na Hrázi. Jedná se o místo 
s hracími prvky pro malé děti . Z důvodu 
zvýšeného provozu motorových vozidel 
v uvedené ulici mají rodiče velké obavy 
o bezpečnost dětí . 

•  Rozpočtové opatření č. 5/2014.

Rada obce projednala:
•  Žádost pana R. M. o zajištění dopravní 

bezpečnosti  na ul. Jaroslava Svobody.

Rada obce neschvaluje:
•  Žádost paní M. K. a paní J. S. na odkou-

pení části  obecního pozemku (cca 67 m2), 
p. č. 385/1, k. ú. Střelice u Brna, ul. Ant. 
Smutného.
Rada obce bere na vědomí:

•  MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-
středí zasílá oznámení o zahájení vodo-
právního řízení o povolení vrtané studny 
na pozemku p. č. 229/4, k. ú. Střelice. 
Žadatelka - L. D.

•  MěÚ Šlapanice, odbor výstavby jako 
silniční správní úřad povoluje uzavírku 
silnice III/15269 (ul. Ostopovická), k. ú. 
Troubsko, z důvodu výstavby kanalizace. 
Objízdná trasa povede přes obec Střelice.
Rada obce rozhodla: 

•  O vyhodnocení nabídek na realizaci 
veřejné zakázky malého rozsahu „Úprava 
místní komunikace Žleby – Střelice“. Rada 
obce vybrala fi rmu Hlavoň CZ s. r. o., Pod 
Horkou 76, Brno za cenu 1 525 408 Kč 
včetně DPH.

•  O vyhodnocení nabídek na dodávku 
1 ks nosiče kontejnerů a 4 ks kontejnerů 
na separovaný odpad o objemu 4 m3 – 
„Separace a svoz odpadů v obci Střelice”. 
Rada obce vybrala fi rmu Agro Trnava s. r. 
o., Trnava 224, Třebíč za cenu 2 144 000 Kč 
bez DPH.
Rada obce Střelice se ve všech bodech 

shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta),
Jaroslav Kronek (radní),

Ing. Dagmar Pavlíková (radní),
Zuzana Hloušková (radní).

Zápis ze 78. zasedání RO Střelice

Zápis ze 79. zasedání RO Střelice
Další, v pořadí již 79. zasedání Rady obce 
Střelice se konalo 4. 6. 2014 na Obecním 
úřadě ve Střelicích v kanceláři starosty 
obce.

Dne 4. 6. 2014 zpracoval Jiří Vašulín, mís-
tostarosta obce Střelice.

Rada obce schvaluje:
•  Žádost projekční kanceláře Rovax, spol s r.o. 

o vyjádření k projektové dokumentaci 

a připojení na inženýrské sítě z ul. Za Hum-
ny pro stavbu rodinného domu na pozem-
ku p. č. 3432/40, k. ú. Střelice u Brna.

•  Žádost E. B. o souhlas pro nový vjezd 
z jeho pozemku p. č. 148/4, k. ú. Střelice 
u Brna přes obecní parkoviště. Podmín-
kou je zábor pouze jednoho parkovacího 
místa na požadovaný vjezd.

Pokračování na str. 6.

Informace z radnice



ČERVENEC 2014   STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

•  Plán účetních odpisů Základní umělecké 
školy Střelice.

•  Žádost pana J. M. o vyjádření ke stavbě 
vodovodní přípojky a vodoměrné šachty 
na pozemku obce p. č. 189. Vodovod-
ní přípojka je požadována pro stávající 
rodinný dům na pozemku p. č. 193, vše 
v k. ú. Střelice u Brna, ul. V Cihelně.

•  Žádost Stavebního úřadu Střelice o vyjád-
ření k projektové dokumentaci na staveb-
ní úpravy bytu paní B. S. na pozemku p. č. 
347

•  Návrh fotografi í pro kalendář obce Střeli-
ce pro rok 2015.

•  Program Zastupitelstva obce č. 21–17. 6. 
2014 v 18 hod. 

•  Plán účetních odpisů ZŠ a MŠ Střelice.
•  Účetní uzávěrku příspěvkové organizace 

ZŠ a MŠ Střelice za r. 2013
•  Účetní uzávěrku příspěvkové organiza-

ce Základní umělecké školy Střelice za r. 
2013.

•  Smlouvu o právu provést stavbu 
na pozemku obce p. č. 1128/11 a 1158 

mezi obcí Střelice a manžely T. z důvo-
du zhotovení prodloužení vodovodního 
řadu k pozemku p. č. 1415/5 a 1418/5, 
vše v k. ú. Střelice u Brna.

Rada obce projednala:
•  Stí žnost pana M. K. na neekologické tope-

ní v ul. Ant. Smutného.

Rada obce bere na vědomí:
•  MěÚ Šlapanice, odbor životního prostře-

dí vydává povolení k odběru podzemních 
vod na pozemku p. č. 7007/1, k. ú. Střeli-
ce. Žadatel - M. K.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta),
Jaroslav Kronek (radní),

Ing. Dagmar Pavlíková (radní),
Zuzana Hloušková (radní).

Školní revue opět vyhrála krajské 
kolo soutěže Časopis roku

Střelická Školní revue se letos podru-
hé zapojila do celostátn í soutěže školních 
časopisů. Zaslali jsme pořadatelům letoš-
ní první a druhé číslo, která přísná porota 
posuzovala z celé řady hledisek, například 
hodnoti la kvalitu zpravodajství a rozho-
vorů, dodržování autorských práv, kvalitu 
jazykové, stylisti cké a grafi cké stránky atd.

Po dvou měsících čekání jsme byli pozvá-
ni do Brna na vyhlášení vítězů jihomorav-
ského krajského kola. K naší velké radosti  
Školní revue stejně jako před rokem obsadi-
la 1. místo v kategorii Časopis roku a k tomu 

ještě 1. místo v kategorii Obsah a v katego-
rii Grafi ka.

Na základě tohoto umístění náš časopis 
postoupil do celostátního kola a doufejme, 
že ani tam se neztratí .

O úspěch v soutěži se svými články 
zasloužili ti to žáci:
9. tř.:  Eliška Benešová, Kristýna Dostálo-

vá, Jakub Chmel, Barbora Chmelo-
vá, Patrik Litschmann, Jan Švestka, 
Jakub Vašulín a Anežka Vašulínová

8. A:  Michaela Bartoňková a Lucie Svobo-
dová

8. B:  Markéta Jašová a Stella Ferencová
7. tř.:  Vít Švestka
6. B:  Vítězslav Jurkovič, Markéta Prudilová 

a Terezie Vašulínová
5. B:  Gabriela Bartoňková, Nikola Bartoň-

ková, Ondřej Chytrý, Kateřina Pecho-
vá a Šimon Prudil

Na ilustracích se podílely Kamila Antošo-
vá a Lenka Prokešová z 8.B

Mgr. Vlasta Sokolová,
šéfredaktorka

Výročí vzdálené události 
28. června 1914 byl v Sarajevu zavraž-

děn srbským studentem Gavrilo Principem 
následník rakousko-uherského trůnu arcivé-
voda Franti šek Ferdinand d’Este, který byl 
v Bosně a Hercegovině na vojenských mané-
vrech. Atentátník neušetřil ani jeho man-
želku vévodkyni Žofi i. O měsíc později, 28. 
července 1914, vyhlásilo Rakousko-Uhersko 
jako odvetu Srbsku válku, která se posléze 
přelila do celé Evropy i za její hranice a stala 
se tak do té doby největším válečným kon-
fl iktem. Od těchto událostí  nás dělí stovka 
let. Z pohledu dnešního člověka to předsta-
vuje nanejvýš životní zážitky z nejranějšího 
mládí prarodičů, na které se ve stále silněj-
ších vrstvách usazuje prach zapomnění. 

Proč k válce, které se nejdříve říkalo jen 
velká válka a kterou my nazýváme 1. svě-
tová válka, vůbec došlo, není jednoduché 
vysvětlit. Jisté je, že od počátku XX. století  
byla jen obtí žně udržována politi cká rov-
nováha. Velmocensky cítí cí země tu skry-
tě, jindy otevřeně rozšiřovaly stavy armád 
a doplňovaly a zlepšovaly jejich výzbroj. 
Do toho stále silněji vstupovalo sílící naci-
onalisti cké cítění: na Balkáně srbské snahy 
o ovládnutí  či sjednocení tamních Slovanů 
(G. Princip byl členem nacionalisti cké orga-
nizace Mladá Bosna), z Ruska bylo slyšet 
o panslavismu, sblížení Slovanů, ovšem pod 
dohledem carské říše, v nacionalisti ckém 
cítění nezůstávali pozadu ani lidé v němec-
ky mluvících zemích ani v zemích ležících 
ještě více na západ. Navíc k třenicím mezi 
velmocemi přispívaly i snahy o uplatnění 
politi ckých a hospodářských vlivů ve světě. 
My dnes žijeme často v představách, že lidé 
válku nechtěli. Není to tak úplně pravda. Do 
armád se hlásilo nadšeně mnoho dobrovol-
níků, např. ve Francii, ale i v našich zemích. 
Ti se často domnívali, že válka smete rychle 
špínu světa a odstraní neřešené problémy, 
měli představu, že do Vánoc bude po bojích 
a propukne spokojenost. Ale nepropukla. 
Proti vníky se staly státy známé jako Ústřed-
ní mocnosti  (Německé císařství, Rakousko-
Uhersko, Osmanská říše, Bulharsko) a státy 
dohody (Francie, Britské impérium, Ruské 
impérium, Itálie, později i USA, Japonsko 
a další). Proti  sobě na obou stranách stálo 
na 70 milionů vojáků. Během válečných let 
1914–1918 jich na 10 milionů padlo, pohře-
šováno bylo téměř 8 milionů vojáků, těžce 
zraněno bylo přes 20 milionů mužů. Boje 
posti hly zejména Evropu, ale přelily se ales-
poň částečně i mimo ni. Hrozné byly i proto, 

Pokračování ze str. 5.



7   STŘ ELICKÝ zpravodaj ČERVENEC 2014

Říká se, že běh času se nejvíce pozná 
na dětech. Ve škole to platí  dvojnásob. 
Postavičky malých prvňáčků se mění v mla-
dé muže a ženy tak rychle, že ve Střelicích 
musí někde fungovat časová smyčka. To 
přece nemůže být devět let! Vždyť to bylo 
skoro včera!

Na ZŠ se neúplatný běh času projevu-
je každoročně střídáním generací. Snad 
to nebyla zlomyslnost učitelek budoucích 
prvních tříd pozvat předškoláky do budo-
vy ZŠ právě v pátek třináctého června. Až 
k budově školky si pro ně přišli osmáci - 
tedy jejich patroni pro celý příští  rok. Pak 
si malí návštěvníci prohlédli školní budovu 
a shromáždili se v tělocvičně, kde na ně 
čekalo několik her a vystoupení jejich star-
ších kamarádů. Našli se i odvážlivci z řad 
šesti letých, kteří také předvedli něco ze 
svého umění. A protože už u zápisu se celý 
tento ročník stylizoval do role mimozem-
ských návštěvníků, pokračovala tato linka 
i při pobytu v družině, kde to snad alespoň 
trochu vypadalo tak, jak jsou děti  zvyklé ze 
školky.

Zatí mco budoucí prvňáci jen lehce do 
školy nakoukli, dnes už bývalí deváťáci se 
těžce se školou loučili. Celý rok se starali 
o své nejmenší kamarády , pomáhali organi-
zovat mnoho školních akcí, vystřihli perfekt-

ní vystoupení na plese a sti hli absolvovat 
přijímací řízení na střední školy. Na tvářích 
našeho nejstaršího žactva bylo možno 
v závěru roku sledovat pocity smíšeného 
charakteru – od radosti  z očekávané vol-
nosti  přes unuděné teenagerské výrazy až 
po nostalgické vzpomínání a společné uží-
vání posledních školních dnů. A tak když se 
v pátek 27. června tato parta svým vkusným 
vystoupením loučila se spolužáky, učiteli 
i školní docházkou, nejedna slza ukápla.

Přejme malým mimozemšťánkům, aby 
se z nich po devíti  letech stali vzdělaní 
pozemšťané, tak jako žáci letošní deváté tří-
dy, z nichž se naopak v září stanou mnohdy 
málo chápající nováčci. A tak se svět může 
v pořádku točit dál. Hezké prázdniny... 
a žádný strach z prvního září!
 Aleš Kadlec, ZŠ

O neúprosném běhu času
a střídání generací

Se Základní školou Střelice se letos loučí ti to žáci:
Petr Boldi, Petr Buček, Petr Daniel, Lukáš Dočekal, Jakub Chmel, Ondřej Januš, Richard 

Kliment, Marti n Křemeček, Dominik Lazišťan, Alois Liška, Vojtěch Liška, Patrik Litschmann, 
Tomáš Maňák, Daniel Novák, Adam Šenkyřík, Jan Švestka, Jakub Vašulín, Tereza Bartáková, 
Eliška Benešová, Mária Boldiová, Regina Dervišoska, Kristýna Dostálová, Eliška Fraňková, 
Barbora Chmelová, Lenka Krouti lová, Ester Lukavská, Barbora Smutná, Anežka Vašulínová, 
Andrea Zahradníková.

že se uplatnily nové zbraně, např. letadla, 
tanky, kulomety, nemilosrdný bojový plyn 
yperit či dalekonosné kanóny aj. 

Nechci psát dějiny této války, najdeme je 
v každé učebnici dějepisu. Ale spíš mne zne-
klidňuje utrpení, jež přinesla. 

Nejprve si snad každý vzpomene na utr-
pení vojáků: museli zapomenout na své 
člověčenství, chtělo se po nich, aby byli 
nástroji zabíjení, jež stálo v proti kladu 
k jejich životním postojům i víře. Na fron-
tách trpěli hladem, nedostatkem spánku, 
hygieny, měli špinavé oblečení, trápily je 
vši, blechy a nemoci. Cíti li se sami bez svých 
rodin, přátel, známého prostředí. Ale nej-
hroznější asi bylo vědomí, že kdykoli může 
skončit jejich vlastní život a kdykoli budou 
muset i proti  své vůli namířit na proti vníka, 
který ani nemusel být nepřítelem, protože 
asi prožíval to samé.

Zapomíná se na utrpení zajatců. Zdánli-
vě mohli mít méně obav, protože je minulo 
nebezpečí smrti  v bojích. Ale uvědomme si, 
že zajatec byl spíš na obtí ž. Určitě se nepřeje-
dl. Jeho oslabený organismus lehko přemá-
haly choroby. A navíc musel často pracovat 
v otrockých podmínkách. Naděje na pová-
lečný návrat domů asi nebyly příliš velké.

Konečně si můžeme svobodně připomí-
nat naše legionáře. Ale účast v legiích byla 
účastí  v regulérním vojsku, takže i čeští  
zajatci, kteří vstoupili do zahraničních legií, 
se válečných hrůz a utrpení určitě nezbavili. 
A např. ruské legie se musely probojovat přes 
celou Sibiř, přeplavit se světovými oceány, 
aby se jejich příslušníci vůbec vráti li domů. 
Tahle cesta určitě nebyla prázdninovým výle-
tem za exoti kou.

Možná si vůbec neuvědomujeme, že vál-
ka přinesla mnohá omezení, ale i utrpení 
lidem, kteří zůstali doma. Těžké postavení 
měly ženy, které musely zajisti t životní pod-
mínky rodinám, když muži byli na frontách. 
Bylo čím dál méně potravin a nebyly lehko 
dostupné. Velmi nesnadné a stále náročnější 
byly pracovní podmínky v továrnách. Urči-
tě výrazným životním pocitem byla nejis-
tota a obavy z budoucnosti . Ještě dlouho 
po skončení války trvalo, než se věci vráti ly 
alespoň do blízkosti  původního stavu.

Chtěl bych připomenout ještě jedno utr-
pení. V Londýně u Hyde Parku je sousoší 
zobrazující koně a osly, kteří museli pomáhat 
vojskům při válečných operacích. Jejich osud 
je o to horší, že si rozumem ani v nejmenším 
nemohli vysvětlit, kde jsou a proč.

Po stu letech si najděme my, lidé ve Střeli-

Pokračování na str. 8.



ČERVENEC 2014   STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

Vydavatel Úřad obce Střelice,
nám. Svobody l, 664 47 Střelice,

IČ: 282618, 
Registr. č. MK ČR E 10173

Periodický ti sk územního samosprávného celku

Tisk: PROTIS, spol. s r.o., Podolí č. 115, 664 03, 
www.proti ssro.cz

MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/kus, radiátorů, oken, 
fasád, aj. Tel. 606 469 316, 547 225 340, platba hotově SLEVA 
250 Kč! Střelice a okolí. www.maliribrno-horak.cz

KOUPÍM POLE pro pěstování zeleniny nebo výsadbu ovocného 
sadu. Kontakt: 2.marti n@centrum.cz, tel. 777 868 858

Uzávěrka příští ho čísla
Střelického zpravodaje

je 25. 7. 2014.

U příspěvků, kde není 
uveden autor fotografi í, 

je autor neznámý. 

cích, čas ke vzpomínce na naše předchůdce, 
kteří se z války nevráti li. Na pomníku padlým 
jich je uvedeno 28. Ale měli bychom si uvě-
domit, že velká traumata si přinesli i ti , kteří 
se vráti li. A je jedno, jestli bojovali v rakouské 
armádě nebo v legiích. Museli projít (obraz-
ně řečeno) obdobným očistcem. Zajímavé 
vzpomínky pana Švestky se před desítkou 
let objevily ve Střelickém zpravodaji; byly 
autenti cké a nelidskost bojů ukázaly bez 
nadsázky. Dnes už mezi námi nežije skoro 
nikdo ze současníků těch, kteří museli do 1. 
světové války. Po odhalení pamětní desky 
legionářům u pomníku na střelickém náměs-
tí  Svobody na podzim roku 2013 některé lidi 
zajímalo něco bližšího o legionářích. Díky 
paměti  paní Franti šky Polové (roz. Šmídové) 
víme, že např. pan Tomáš Antoš byl strýcem 
pana Antoše od kostela, který šrotoval. Pan 
Tomáš Ferdus byl otcem Mirka a Zdeňka Fer-
dusových, kteří bydleli v sousedství na Tet-
čické ulici. Legionář pan Klíma byl strýcem 
paní Boženky Svobodové z Tetčické ulice 
vedle Tomšů. O Vladimíru Moreso se domní-
vá, že byl učitel a bydlel u potoka. Pan Anto-
nín Novák byl v letech 1931–1941 starostou 
Střelic. O jeho bratru Raimundovi by určitě 
zajímavě vyprávěl pan Ing. Vladimír Novák. 
Dcerou pana Josefa Nováka je paní Marie 
Havránková z Nové ulice. Všichni uvedení 
byli ruskými legionáři. Italským legionářem, 
kterého si paní Polová pamatuje, byl Tomáš 
Bartoněk, jeho bratr Franti šek bydlel na Tet-
čické ulici. Stanislav Goldbach byl učitelem, 
Jan Perna asi hospodským. Předchozí údaje 
jsou útržkovité, ale mohou být vodítkem. 
Zkuste vzpomínat a pátrat i vy a dejte vědět 
nám všem na stránkách Střelického zpravo-
daje.

Jindřich Mareš

Pokračování ze str. 7.

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul   (1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát:  270 Kč (327 Kč) - barevný inzerát: 351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  540 Kč (653 Kč) - barevný inzerát: 702 Kč (849 Kč) 

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 080 Kč (1.307 Kč) - barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 620 Kč (1 960 Kč) barevný inzerát: 2 106 Kč (2 548 Kč) 
Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%). 

Možnost vyčlenit jeden sloupec na řádkovou inzerci.  
Cena za 3 řádky paušálně 100,- Kč. 

SLEVY ZA OPAKOVÁNÍ 
 3x   5 % 
 6x  10 % 
12x  20 %
Sleva pro místní  10 %  (platí  po fyzické osoby a fi rmy s trvalým bydlištěm v obci Střelice)

Vydavatel si vyhrazuje právo na omezení maximální velikosti  inzerátu a celkové inzertní plochy ve zpravodaji.
kontaktní e-mail:  zpravodaj@streliceubrna.cz

Výzva k úhradě místních poplatků
Obecní úřad Střelice vyzývá občany, kteří dosud nezaplati li místní poplatek za psa 

a komunální odpad, aby tak neprodleně učinili na pokladně OÚ Střelice v úředních 
hodinách - pondělí, středu a pátek. 

Upozorňujeme, že poplatek za psa byl splatný d o 30. dubna 2014, poplatek za odpa-
dy do 31. května 2014.

 
Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může obecní úřad zvýšit 

až na trojnásobek.

Karla Drahonská, 
pokladna OÚ Střelice




